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Resumo Geral do Município de ALVORADA DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 33

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 33

01.3 Total de seções não instaladas

66

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.984

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.984

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.984

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.622

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.622

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,50%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,50% 2.362
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.622

8.370

102

150

Votos nulos na urna 150

97,08%

1,18%

1,74%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.370
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

33

33

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.984

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.984

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.984

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.622

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.622

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,50%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,50% 2.362

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.622

8.336

96

190

Votos nulos na urna 161

96,68%

1,11%

2,20%

84,74%

Votos nulos técnico 15,26% 29

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 8.336

Votos nominais 96,20% 8.019

Votos para legenda 3,80% 317

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LUIS DELFINO CESAR JUNIOR, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALVORADA DO
OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 00337 - ALVORADA DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0018 0001 / 127 0002 / 124 380 306 Não  Apurada / Agregação

0018 0001 / 127 0003 / 129 380 306 Não  Apurada / Agregação

0018 0004 / 125 0006 / 125 376 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0004 / 125 0009 / 126 376 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0005 / 187 0007 / 189 376 282 Não  Apurada / Agregação

0018 0008 / 185 0010 / 187 372 286 Não  Apurada / Agregação

0018 0011 / 123 0012 / 124 369 289 Não  Apurada / Agregação

0018 0011 / 123 0013 / 122 369 289 Não  Apurada / Agregação

0018 0014 / 123 0015 / 125 370 265 Não  Apurada / Agregação

0018 0014 / 123 0016 / 122 370 265 Não  Apurada / Agregação

0018 0017 / 127 0018 / 122 376 270 Não  Apurada / Agregação

0018 0017 / 127 0019 / 127 376 270 Não  Apurada / Agregação

0018 0020 / 126 0021 / 125 374 290 Não  Apurada / Agregação

0018 0020 / 126 0022 / 123 374 290 Não  Apurada / Agregação

0018 0023 / 125 0024 / 122 372 277 Não  Apurada / Agregação

0018 0023 / 125 0025 / 125 372 277 Não  Apurada / Agregação

0018 0026 / 123 0027 / 126 373 280 Não  Apurada / Agregação

0018 0026 / 123 0028 / 124 373 280 Não  Apurada / Agregação

0018 0029 / 126 0030 / 126 376 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0029 / 126 0031 / 124 376 278 Não  Apurada / Agregação

0018 0032 / 126 0033 / 125 379 271 Não  Apurada / Agregação

0018 0032 / 126 0040 / 128 379 271 Não  Apurada / Agregação

0018 0034 / 271 0039 / 115 386 303 Não  Apurada / Agregação

0018 0035 / 262 0072 / 114 376 301 Não  Apurada / Agregação

0018 0055 / 203 0058 / 209 412 335 Não  Apurada / Agregação

0018 0059 / 207 0071 / 203 410 341 Não  Apurada / Agregação

0018 0120 / 185 0123 / 185 370 279 Não  Apurada / Agregação

0018 0129 / 187 0132 / 186 373 302 Não  Apurada / Agregação
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0018 0137 / 181 0141 / 189 370 283 Não  Apurada / Agregação

0018 0143 / 183 0145 / 184 367 291 Não  Apurada / Agregação

0018 0146 / 109 0147 / 106 322 266 Não  Apurada / Agregação

0018 0146 / 109 0156 / 107 322 266 Não  Apurada / Agregação

0018 0152 / 189 0153 / 185 374 295 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - DAIANE MUNIZ SOUTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NICOLAU MIORANDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

MULHERES EM AÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - KATIANA GOMES DE MORAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PATRICIA HELENA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

TRABALHO E RESPEITO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - DIEGO CASTRO ALVES
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE PAULO PEIXOTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UMA ALVORADA PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JAIR LUIZ Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GEOVANI TOMIAZZI SOARES Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ANTÔNIO MOREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20011 - LAURINDO LOURENÇO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - NELSON DAS NEVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - ROSENILDA DE BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - EDERSON DA SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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20200 - LOURDES VENERUCHE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ANDERSON CARNEIRO
NATAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20429 - OSMAR DE JESUS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20610 - GERALDO DA VITÓRIA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20777 - KELLY THAIS DE SOUZA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALDIONE DE ANDRADE
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22022 - ALDEMIRO LEANDRO
PEREIRA TOSTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MARCOS PAULO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CARLOS EDUARDO
FABRIS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22225 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22382 - WESLAINI PEREIRA
BRAGANÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22429 - ADÃOZINHO MOURA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22555 - MARIA ROSA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22608 - OSCAR DE OLIVEIRA
PORTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - DIEGO UESLLEI DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44060 - FRANCISCO MACENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44100 - ANDRÉIA PEDRASSOLI
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MAILSON DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - CLEONICE MOURA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - RAFAEL JÚNIOR DE
SOUZA CAMARGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44429 - NIVALDO SEBASTIÃO
RAIMUNDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - UELINTON DE OLIVEIRA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - RODRIGO BONFANTE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44625 - NELCI ALMEIDA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55007 - TIAGO FERMINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - OSMARINO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55120 - ROSENAIDE APARECIDA
TÁVORA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JOSÉ DE OLIVEIRA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ADRIANA DOS SANTOS
FARIAS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - CATIANE  PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55429 - CLODOALDO FRANCISCO
DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - LIDIONIR ALVES DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55500 - FAGNER DOS SANTOS
RATS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - CARLOS DE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13113 - MARIA DA PENHA LIMA
ELER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - ADÃO AVELINO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13315 - NEUZA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13620 - MAX ALTAMIRANDO
ARAUJO DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PL / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TRABALHO E RESPEITO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MULHERES EM AÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

UNIÃO / PSD / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UMA ALVORADA PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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20 - PODE PODEMOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 76 0577 653 653Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

76 0577 653 653

34 2.298 2.33220 - PODE 2.3320 Válido (legenda)

99 2.196 2.29522 - PL 2.2950 Válido (legenda)

89 2.302 2.39144 - UNIÃO 2.3910 Válido (legenda)

19 646 66555 - PSD 6650 Válido (legenda)

Resumo 317 08.019 8.336

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.336
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

92,60

Votos nulos e nulos técnicos :

8.019

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

96

9

Votos anulados sub judice :

190

8.336

Votos de legenda (C) :

0

317

926

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 185,20

740,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.298 3420 - PODE 2.332 2 8 2

2.196 9922 - PL 2.295 2 7 2

2.302 8944 - UNIÃO 2.391 2 7 2

646 1955 - PSD 665 0 2 0

577 76Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

653 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 18:06:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.019 317 8.336 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.298 34 220 - PODE 2.332 2 0 0 3 777.3333333
33333333

  251.84

2.196 99 222 - PL 2.295 2 0 0 3 765.0000000
00000000

  247.84

2.302 89 244 - UNIÃO 2.391 2 0 0 4 797.0000000
00000000*

  258.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.298 34 220 - PODE 2.332 2 0 0 3 777.3333333
33333333*

  251.84

2.196 99 222 - PL 2.295 2 0 0 3 765.0000000
00000000

  247.84

2.302 89 244 - UNIÃO 2.391 2 1 1 3 597.7500000
00000000

  258.21

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.298 34 220 - PODE 2.332 2 1 1 2 583.0000000
00000000

  251.84

2.196 99 222 - PL 2.295 2 0 0 3 765.0000000
00000000*

  247.84

2.302 89 244 - UNIÃO 2.391 2 1 1 3 597.7500000
00000000

  258.21
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Resultado em 06/10/2024 18:06:44, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

926

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.298 3420 - PODE 2.332 2 1 3

2.196 9922 - PL 2.295 2 1 3

2.302 8944 - UNIÃO 2.391 2 1 3

646 1955 - PSD 665 0 0 0

577 76Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

653 0 0 0

Resumo 8.019 317 8.336 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:06:44, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.527 54,09% Eleito*44 - JAIR LUIZ Válido

GEOVANI TOMIAZZI SOARES

2.187 26,13% Não eleito13 - DAIANE MUNIZ SOUTO Válido

NICOLAU MIORANDO

1.446 17,28% Não eleito22 - DIEGO CASTRO ALVES TOLEDO Válido

JOSE PAULO PEIXOTO

210 2,51% Não eleito10 - KATIANA GOMES DE MORAES Válido

PATRICIA HELENA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:09:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

542 Eleito por QP*20429 - OSMAR DE JESUS GONÇALVES Válido

492 Eleito por QP*44444 - UELINTON DE OLIVEIRA ROSA Válido

432 Eleito por QP*22429 - ADÃOZINHO MOURA DOS SANTOS Válido

400 Não eleito13620 - MAX ALTAMIRANDO ARAUJO DE QUEIROZ Válido

394 Eleito por QP*44123 - MAILSON DE OLIVEIRA Válido

393 Eleito por média*44000 - DIEGO UESLLEI DE SOUZA Válido

378 Eleito por QP*22000 - ALDIONE DE ANDRADE SANTOS Válido

361 Eleito por média*22608 - OSCAR DE OLIVEIRA PORTO Válido

351 1º Suplente22022 - ALDEMIRO LEANDRO PEREIRA TOSTE Válido

347 Eleito por QP*20610 - GERALDO DA VITÓRIA Válido

347 2º Suplente22123 - MARCOS PAULO FERREIRA Válido

335 Eleito por média*20123 - EDERSON DA SILVA ARAÚJO Válido

289 1º Suplente44555 - RODRIGO BONFANTE DA COSTA Válido

269 1º Suplente20777 - KELLY THAIS DE SOUZA BARBOSA Válido

220 2º Suplente44222 - CLEONICE MOURA DA SILVA Válido

208 2º Suplente20000 - ANTÔNIO MOREIRA RIBEIRO Válido

196 3º Suplente44625 - NELCI ALMEIDA DA COSTA Válido

183 3º Suplente20011 - LAURINDO LOURENÇO PEREIRA Válido

175 4º Suplente20222 - ANDERSON CARNEIRO NATAL Válido

163 4º Suplente44333 - RAFAEL JÚNIOR DE SOUZA CAMARGOS Válido

160 5º Suplente20020 - NELSON DAS NEVES Válido

129 Não eleito55555 - CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

124 Não eleito13123 - ADÃO AVELINO DE OLIVEIRA Válido

119 3º Suplente22555 - MARIA ROSA DA SILVA Válido

116 4º Suplente22382 - WESLAINI PEREIRA BRAGANÇA Válido

96 Não eleito55444 - LIDIONIR ALVES DE LACERDA Válido

92 5º Suplente22225 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Válido

74 Não eleito55123 - JOSÉ DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

74 Não eleito55500 - FAGNER DOS SANTOS RATS Válido

69 5º Suplente44060 - FRANCISCO MACENA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

65 6º Suplente44429 - NIVALDO SEBASTIÃO RAIMUNDO Válido

58 Não eleito55007 - TIAGO FERMINO DOS SANTOS Válido

56 Não eleito55429 - CLODOALDO FRANCISCO DA CRUZ Válido

55 6º Suplente20200 - LOURDES VENERUCHE DOS SANTOS Válido

49 Não eleito55111 - OSMARINO PEREIRA Válido

46 Não eleito55120 - ROSENAIDE APARECIDA TÁVORA Válido

37 Não eleito55333 - CATIANE  PEREIRA DOS SANTOS Válido

31 Não eleito13315 - NEUZA MARIA DA SILVA Válido

27 Não eleito55222 - ADRIANA DOS SANTOS FARIAS NASCIMENTO Válido

24 7º Suplente20120 - ROSENILDA DE BRITO Válido

22 Não eleito13113 - MARIA DA PENHA LIMA ELER Válido

21 7º Suplente44100 - ANDRÉIA PEDRASSOLI FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.187 26.13% Não eleito13 - DAIANE MUNIZ SOUTO Válido

NICOLAU MIORANDO

MULHERES EM AÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

210 2.51% Não eleito10 - KATIANA GOMES DE MORAES Válido

PATRICIA HELENA DA SILVA

TRABALHO E RESPEITO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.446 17.28% Não eleito22 - DIEGO CASTRO ALVES TOLEDO Válido

JOSE PAULO PEIXOTO

UMA ALVORADA PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.527 54.09% Eleito*44 - JAIR LUIZ Válido

GEOVANI TOMIAZZI SOARES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:09:05, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

542 Eleito por QP*20429 - OSMAR DE JESUS GONÇALVES Válido

347 Eleito por QP*20610 - GERALDO DA VITÓRIA Válido

335 Eleito por média*20123 - EDERSON DA SILVA ARAÚJO Válido

269 1º Suplente20777 - KELLY THAIS DE SOUZA BARBOSA Válido

208 2º Suplente20000 - ANTÔNIO MOREIRA RIBEIRO Válido

183 3º Suplente20011 - LAURINDO LOURENÇO PEREIRA Válido

175 4º Suplente20222 - ANDERSON CARNEIRO NATAL Válido

160 5º Suplente20020 - NELSON DAS NEVES Válido

55 6º Suplente20200 - LOURDES VENERUCHE DOS SANTOS Válido

24 7º Suplente20120 - ROSENILDA DE BRITO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

432 Eleito por QP*22429 - ADÃOZINHO MOURA DOS SANTOS Válido

378 Eleito por QP*22000 - ALDIONE DE ANDRADE SANTOS Válido

361 Eleito por média*22608 - OSCAR DE OLIVEIRA PORTO Válido

351 1º Suplente22022 - ALDEMIRO LEANDRO PEREIRA TOSTE Válido

347 2º Suplente22123 - MARCOS PAULO FERREIRA Válido

119 3º Suplente22555 - MARIA ROSA DA SILVA Válido

116 4º Suplente22382 - WESLAINI PEREIRA BRAGANÇA Válido

92 5º Suplente22225 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

492 Eleito por QP*44444 - UELINTON DE OLIVEIRA ROSA Válido

394 Eleito por QP*44123 - MAILSON DE OLIVEIRA Válido

393 Eleito por média*44000 - DIEGO UESLLEI DE SOUZA Válido

289 1º Suplente44555 - RODRIGO BONFANTE DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

220 2º Suplente44222 - CLEONICE MOURA DA SILVA Válido

196 3º Suplente44625 - NELCI ALMEIDA DA COSTA Válido

163 4º Suplente44333 - RAFAEL JÚNIOR DE SOUZA CAMARGOS Válido

69 5º Suplente44060 - FRANCISCO MACENA Válido

65 6º Suplente44429 - NIVALDO SEBASTIÃO RAIMUNDO Válido

21 7º Suplente44100 - ANDRÉIA PEDRASSOLI FREITAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

129 Não eleito55555 - CARLOS DE OLIVEIRA DA SILVA Válido

96 Não eleito55444 - LIDIONIR ALVES DE LACERDA Válido

74 Não eleito55123 - JOSÉ DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

74 Não eleito55500 - FAGNER DOS SANTOS RATS Válido

58 Não eleito55007 - TIAGO FERMINO DOS SANTOS Válido

56 Não eleito55429 - CLODOALDO FRANCISCO DA CRUZ Válido

49 Não eleito55111 - OSMARINO PEREIRA Válido

46 Não eleito55120 - ROSENAIDE APARECIDA TÁVORA Válido

37 Não eleito55333 - CATIANE  PEREIRA DOS SANTOS Válido

27 Não eleito55222 - ADRIANA DOS SANTOS FARIAS NASCIMENTO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

400 Não eleito13620 - MAX ALTAMIRANDO ARAUJO DE QUEIROZ Válido

124 Não eleito13123 - ADÃO AVELINO DE OLIVEIRA Válido

31 Não eleito13315 - NEUZA MARIA DA SILVA Válido

22 Não eleito13113 - MARIA DA PENHA LIMA ELER Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:44, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

269 1º Suplente20777 - KELLY THAIS DE SOUZA BARBOSA Válido

208 2º Suplente20000 - ANTÔNIO MOREIRA RIBEIRO Válido

183 3º Suplente20011 - LAURINDO LOURENÇO PEREIRA Válido

175 4º Suplente20222 - ANDERSON CARNEIRO NATAL Válido

160 5º Suplente20020 - NELSON DAS NEVES Válido

55 6º Suplente20200 - LOURDES VENERUCHE DOS SANTOS Válido

24 7º Suplente20120 - ROSENILDA DE BRITO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

351 1º Suplente22022 - ALDEMIRO LEANDRO PEREIRA TOSTE Válido

347 2º Suplente22123 - MARCOS PAULO FERREIRA Válido

119 3º Suplente22555 - MARIA ROSA DA SILVA Válido

116 4º Suplente22382 - WESLAINI PEREIRA BRAGANÇA Válido

92 5º Suplente22225 - CRISTINA GARCIA AGUIAR Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

289 1º Suplente44555 - RODRIGO BONFANTE DA COSTA Válido

220 2º Suplente44222 - CLEONICE MOURA DA SILVA Válido

196 3º Suplente44625 - NELCI ALMEIDA DA COSTA Válido

163 4º Suplente44333 - RAFAEL JÚNIOR DE SOUZA CAMARGOS Válido

69 5º Suplente44060 - FRANCISCO MACENA Válido

65 6º Suplente44429 - NIVALDO SEBASTIÃO RAIMUNDO Válido

21 7º Suplente44100 - ANDRÉIA PEDRASSOLI FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:44, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.527 54.09% Eleito*44 - JAIR LUIZ Válido

GEOVANI TOMIAZZI SOARES

Resultado em 06/10/2024 - 18:09:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

542 Eleito por QP*20429 - OSMAR DE JESUS GONÇALVES Válido

492 Eleito por QP*44444 - UELINTON DE OLIVEIRA ROSA Válido

432 Eleito por QP*22429 - ADÃOZINHO MOURA DOS SANTOS Válido

394 Eleito por QP*44123 - MAILSON DE OLIVEIRA Válido

393 Eleito por média*44000 - DIEGO UESLLEI DE SOUZA Válido

378 Eleito por QP*22000 - ALDIONE DE ANDRADE SANTOS Válido

361 Eleito por média*22608 - OSCAR DE OLIVEIRA PORTO Válido

347 Eleito por QP*20610 - GERALDO DA VITÓRIA Válido

335 Eleito por média*20123 - EDERSON DA SILVA ARAÚJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:06:44, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


